Version 08-2021A
DRAFT VERSION
Inhalt
Betriebsanleitung OFN220-FR - Version 08-2021ASeite 2
Inhalt
Bevor Sie das Gerät in Betrieb nehmen...............................Seite 03
Verwendete Symbole und Konventionen............................Seite 03
Bestimmungsgemäßer Gebrauch.......................................Seite 04

dass das Signal gestört wird, sehr hoch. Durch die Verschiebung
der Laserwellenlänge kann diese Störung vermieden werden, da
jeder einzelne Rückweglaser auf einer bestimmten eigenen Wellen-
länge sendet.
DRAFT VERSION
Seite 13
Leistungsbeschreibung
Betriebsanleitung OFN220-FR - Version 08-2021A
Der Fibre Node ist mit 4 verschiedenen Basis-Wellenlängenberei-
chen erhältlich. Jeder kann auf Kanal 1 bis 4 eingestellt werden
(Subwellenlängeneinstellung im Abstand von 0,5 nm). Die Einstel-
lung der Subwellenlänge wird über den Eintrag „CH“ im Einstel-
lungsmenü vorgenommen.
Verfügbare Basistypen des OFN220-FR (Auswahl der
Basis-Wellenlänge des Rückweglasers):
       Basistyp 1: 1450 nm -> OFN220-FR-1450 AC
       Basistyp 2: 1470 nm -> OFN220-FR-1470 AC
       Basistyp 3: 1590 nm -> OFN220-FR-1590 AC
       Basistyp 4: 1610 nm -> OFN220-FR-1610 AC
Die maximale Gesamtzahl der kombinierten Fibre Nodes im
Rückweg beträgt 16 (4 Basistypen x 4 Subwellenlängen). Seitens
der Zentrale ist die Verwendung eines WDM-Filters erforderlich, um
die 1550 nm des Downstreams aus den 4 Basis-Wellenlängen

einstellung
Rückweg
K
Ändern der Dämpfung
 für den Rückweg
Spanne: 0..18 dB
Mit diesem Parameter kann
das HF Signal für den Rückweg
gedämpft werden. Dadurch
wird der OMI für den Rückweg
angepasst. Die empfohlene
HF Pegelspanne für den Laser
beträgt 75dBμV.
DRAFT VERSION
Fehlerbehebung
Betriebsanleitung OFN220-FR - Version 08-2021ASeite 22
 Fehlerbehebung
Falls das Gerät nicht einwandfrei funktioniert, führen Sie bitte
folgende Kontrollen durch:
      Gerät funktioniert nicht oder LCD-Anzeige ist